b) LÍNEA AVANZADA 

Apoyo económico destinado a empresas consolidadas con proyectos en etapas avanzadas 

de desarrollo, que requieran financiamiento para su finalización, lanzamiento, avance 

sustantivo o actualización mayor. 

● Monto: PESOS CUARENTA Y CINCO MILLONES ($45.000.000). 

6. POSTULANTES. DESTINATARIOS 

6.1. Requisitos subjetivos de admisibilidad 

El Programa “BA Desarrolla Videojuegos” está destinado a las personas jurídicas 

nacionales, constituidas en la REPÚBLICA ARGENTINA, que vayan a realizar actividades

[...]

El GCABA no asumirá responsabilidad alguna por reclamos de terceros con los que el 

seleccionado hubiere contratado a los fines de cumplir con las obligaciones emergentes 

de la presente convocatoria. 

2) Accidentes Personales: once millones de pesos ($10.000.000) por muerte e invalidez y 

setecientos cincuenta mil pesos ($750.000) por gastos médicos. 

3) Responsabilidad Civil Frente a Terceros: veinticinco millones de pesos ($25.000.000). 

16. DERECHO DE IMAGEN   

Los BENEFICIARIOS deberán entregar al GCABA material audiovisual de corta duración 

(entre 2 y 5 minutos) relacionado con el proyecto, para su utilización por parte de este y 

cualquiera de sus reparticiones en la promoción de las actividades en la Ciudad Autónoma